

Fra: Lone Porsgaard [mailto:loneporsgaard@christiansfeld.tv]
Sendt: 3. august 2010 12:59
Til: Anne Marie Geisler Andersen; LovCert
Cc: rievad@hotmail.com; gfrydendal@hotmail.com
Emne: Opråb! Overenskomstbrud på handicapområdet.
Prioritet: Høj

Kære Landspolitikere i Socialudvalget,
Nogle af Jer har måske allerede modtaget denne mail i sommerferien i kraft af Jeres lokale tilknytning, og mailen kommer i så fald kun til at fungere som en reminder.
Til Jer alle kan vi sige, at vi kan se på Folketingets hjemmeside, at I allerede har fokus på dét stykke praktisk politiske arbejde, som lige nu foregår i Sønderborg, og som måske for udenforstående er ubetydelige ændringer, men som får store konsekvenser for os implicerede.
I får hermed indblik i vores bid af virkeligheden:

Vi ved at Kommunerne koordinerer indbyrdes, og vi ved, at resten af landet skeler til, hvordan man gør i Sønderborg. Sønderborg har nemlig på godt og (nu også) på ondt været forgangskommune på det handicappolitiske område.
Derfor er det så vigtigt, at skuden i Sønderborg anløber den rigtige havn. Og lige nu er vi ikke på vej derhen. Scenariet, som er beskrevet i brevet er virkelighed i de fleste af landets kommuner, så det er noget vi skal have hjælp til at ændre på landsplan. Og det er NU, slaget skal slå. Ellers er der alt for lang vej tilbage på ret kurs senere.

Vi sender Jer hermed et brev, som er sendt til alle kommunalpolitikere i Sønderborg Kommune. Heri kan I erfare, at det er så som så med overenskomsten. I Sønderborg har kommunen tidligere bakket op om den, og opfordret deres borgere med handicap til at tilslutte sig den, men nu har de med 3 måneders varsel fjernet grundlaget for den, uden i øvrigt at vejlede borgeren i, hvad det får af betydning. De slår det hen som en bagatel i borgerens nye bevilling. Læs selv vores vedhæftede brev til lokalpolitikere, og vurder, om der er tale om en bagatel.
For borgeren med handicap kan det få den store betydning, at de selv skal betale differencen op til den overenskomstmæssige løn. Overenskomsten ER jo indgået. Og hvem kan selv betale det? For nogens vedkommende op mod 30-50.000 kr årligt. Hvis der i lovgivningen findes rammer for at de kan undlade at gøre det, og så sige os hjælpere op og genansætte os på forringede vilkår, så får det den betydning for os, som du kan læse om i brevet.
Ingen af delene er at eftertrægte.

Det er vores ønske, at I alle vil gøre Jeres til, at den politiske vind blæser i den rigtige retning.

Med venlig hilsen,
og på vegne af Handicaphjælperne i Sønderborg,

Gitte Frydendal, Rie Vad Jakobsen og Lone Porsgaard